

GOBERNU BATZARRA

2009. 06. 01

Alkatea:

Jokin Bildarratz Sorron

Zinegotziak:

**Olatz Peon Ormazabal
Jokin Azkue Arrastoa
Andoni Iturzeta Arbillaga
Onintza Lasa Arteaga**

Idazkaria:

Jose Luis Unanue Ugalde

Tolosako Udaletxean, bi mila bederatziko ekainaren batean, Gobernu batzarra bildu da, ohizko bilera egiteko, goizeko 08:00etan hasita. Mahai-burua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai zerrendan agertzen diren puntuak aztertzeko.

1.-Aurreko akta onartzea.

2.-Euskal Fondoak. Proiektuen kofinanziazioa.

3.-Euskal Fondoari urteko kuotaren ordainketa.

4.-Aprobación de la 1ª Certificación de las obras de Urbanización camino situado en la trasera de Apatta Erreka en Barrio San Blas.

5.-Euskal Herria plazako zentro sozialaren gastu-sarreraren likidazioa.

6.-Urkizu eta Aldaba auzoetako dirulaguntzak.

7.-Sanjoanetako eta 2009ko kirol ekintzetarako diru laguntzak.

8.-Ibilgailuen zerga. M.G.B.T.ren eskaera/Impuesto de vehículos. Solicitud de M.G.B.T.

9.- Aldabatxikiko depositua.

10.-EZ.7 "Gorostidi-Voith" eremuko 1. Ju-ko birpatzelalzio proiektuaren behin betiko onespena/ Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.E. del Area RE.7 "Gorostidi Voith".

11.- 10.zenbakia duen faktura-zerrenda.

1.- Aurreko akta onartzea.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2009ko maiatzaren 25ean egindako batzarraren akta aztertu eta aho batez onartu da.

2.- Euskal Fondoak. Proiektuen kofinanziazioa.

Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorriz, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Tolosako Udalak beste herrialdeetan proiektu komunak finantzatzeko 5.760,25 euroko ekarpena egitea (2008. urteko aurrekontua + KPIa) eta era berean Euskal Fondoek aurkezturiko proiektuetatik ondorengo hartzea: "Etxeko hondakin-uren saneamendua. El Salvadorreko udalerrria: Meanguera. Morazán".

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari eta Euskal Fondoari.

3.- Euskal Fondoari urteko kuotaren ordainketa.

Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorriz, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Euskal Fondoari ezarrita dagoen 2009. urteko kuota ordaintzea. Kuota hori 3.530,27 €-koa da.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari eta Euskal Fondoari.

4.- Aprobación de la 1ª Certificación de las obras de Urbanización camino situado en la trasera de Apatia Erreka en Barrio San Blas.

Vista la factura nº 22.09 presentada por Construcciones Donostia, S.A., correspondiente a la 1ª certificación de las obras de "Urbanización camino situado en la trasera de

Apatta-Erreka en el Barrio de San Blas”, cuyo importe, incluido IVA, asciende a la cantidad de 56.882,25 €, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar el abono de la factura reseñada en la parte expositiva del presente acuerdo.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a los departamentos de Obras y Servicios, Intervención y a Construcciones Donostia, S.A..

5.- Euskal Herria plazako zentro sozialaren gastu-sarreraren likidazioa.

Gobernu batzar honek, 2005eko martxoaren 21ean, Euskal Herria plazako Zentro Sozialeko zerbitzuak gestionatzeko ardura lurramendi egoitzari eman zion.

Hori horrela, 2009ko apirilko gastu-sarreraren likidazioa aurkeztu du lurramendi egoitzak.

Aipatutako gastu-zerrenda ikusita, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Aurkeztutako likidazioa onartzea.

GASTUAK	20.056,49
SARRERAK	5.790,60
APORTAZIOA	14.265,89

BIGARRENA.- Erabaki honen berri Kontuhartzaileari eta lurramendi Egoitzari ematea.

6.- Urkizu eta Aldaba auzoetako dirulaguntzak.

Ikusirik Tolosako Udalaren eta Aldabako Intxur Auzo elkartearen arteko hitzarmena (2008ko irailaren 29koa); hala nola, Tolosako Udalaren eta Urkizu eta Auzotxikia

auzoetako Alurtxiki elkartearen arteko hitzarmena (2008ko urriaren 11koa), Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Aldabako Intxur Auzo elkarteari, aipatutako hitzarmenaren 6.1 klausularen arabera jardueren finantziazioari aurre egin ahal izateko, Udaleko aurrekontu orokorrean, horretarako, urte guztirako 5.350 € onartzea; kopuru horretatik, %50a (2.675 €) orain ematea eta, gainontzekoa, ekintzak burutu eta justifikatu ondoren.

BIGARRENA.- Urkizu eta Auzotxikia auzoetako Alurtxiki elkarteari, sinatutako hitzarmenaren 7. klausularen arabera jardueren finantziazioari aurre egin ahal izateko, Udaleko aurrekontu orokorrean, horretarako, urte guztirako 5.750€ onartzea; kopuru horretatik, %50a (2.875€) orain ematea eta, gainontzekoa, ekintzak burutu eta justifikatu ondoren.

7.- Sanjoanetako eta 2009ko kirol ekintzetarako diru laguntzak.

Sanjoanetako eta urteko kirol jarduera berezien ekintzei dagokien dirulaguntza proposamena aurkeztu da. Laguntza hauek 2008ko martxoaren 10ean Gobernu Batzordeak onartutako kirol laguntzak emateko oinarrien irizpideetan oinarrituta daude.

Gauzak horrela, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ondoren aipatzen diren elkarteei diru laguntza hauek ematea:

EKINTZA	ANTOLATZAILEA	LAGUNTZA
Batel estropadak	Tolosa Arraun Taldea	6.400 €
3x3 saskibaloia	Tolosa C.F. (saskibaloia)	3.400 €
Txirrundulariak	Oriako	3.275 €
Futbol areto torneoa	S. D. Arsenal	1.380 €
Igeriketa San Juan	Tolosaldea igeri taldea	1.350 €
Xake nazioarteko txapel.	Xake Taldea	1.090 €
VI Hitza txapelketa	S.D. Aurrera	860 €
Zesta Punta torneoa	C.D. Beotibar	810 €
Ernioko lasterketa	Aralarko Adizkideak	1.000 €
Eskubaloia torneoa	Tolosa C.F. (eskubaloia)	1.460 €
GUZTIRA		21.025 €

2009ko jarduera bereziak:

EKINTZA	ANTOLATZAILEA	LAGUNTZA
Elkartasun Krosa	Samaniego	1.740 €
Batel topaketak	Hirukide	800 €
Ero etxe krosa	Ero etxe elkarte	1.740 €
Shanti trofeoa	Shanti kirolak	2.030 €
Roberto Jauregi urazpiko	Tolosaldea igeri taldea	1.345 €
Eskubaloia partidua (Asobal)	Tolosa C.F. (eskubaloia)	1.345 €
Bedaio Mendi martxa	Artubi elkarte	1.010 €
Bedaio zaldi raid	Artubi elkarte	1.010 €
Duatloia	Tolosaldea Triatloi taldea	965 €
Lagun artea mendi bizikleta	Lagun Artea elkarte	1.500 €
Mendikute mendi bizikleta	Mendikute	1.000€
Regata Veleta 75. urteurrena	Tolosa Arraun Taldea	1.200€
GUZTIRA		15.685 €

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Kirol departamentuari eta interesatuei.

8.-Ibilgailuen zerga. M.G.B.T.ren eskaera/Impuesto de vehículos. Solicitud de M.G.B.T.

2009ko maiatzaren 19an, M.G.B.T.-k eskatu du Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren albuespena SS-5323-BF bilgailuan, minusbaliotasunagatik.

Aintzat hartuta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren ekainaren 5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua, eta zergaren kuoten Ordenantza fiskal arautzailea, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- M.G.B.T.ren izenean matrikulatutako SS-5323.BF ibilgaluari Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren salubespina ematea, 2010tik aurrera.

El 19 de mayo de 2009, M.G.B.T. ha solicitado la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo SS-5323-BF, por motivo de minusvalía.

Teniendo en cuenta lo establecido por el art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica, y la Ordenanza Fiscal Reguladora de las cuotas del Impuesto, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Conceder la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo SS-5323-BF, matriculado a nombre de M.G.B.T., con efectos a partir del año 2010.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea, Kontuhartzaileari, eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

9.- Aldabatxikiko depositua.

Aldabatxiki Tolosako saretik urez hornitzeko proiektua, 2008ko martxoko datarekin Gipuzkoako Urak enpresak idatzia ikusi da.

Aipatu da, era berean, beste auzo batzuetan ere jardun beharra dagoela, Bedaion eta Urkizun, esaterako; baina okerren Aldabatxiki dagoela. Arrazoi horrengatik auzo horretatik hastea planteatu da.

Beraz, Hirigintzako batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorritik, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

Visto el Proyecto de Abastecimiento de Agua a Aldabatxiki desde la red de Tolosa, redactado con fecha marzo de 2008 por Gipuzkoako Urak.

Se da cuenta que también hay que actuar en otros barrios como Bedaio y Urkizu, pero que la peor situación se da en Aldabatxiki, por lo que se ha planteado empezar por dicho barrio.

Por lo tanto, de conformidad con el dictamen emitido por parte de la comisión informativa de Urbanismo, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

ACUERDA

LEHENA.-Onartzea Aldabatxiki Tolosa-ko saretik urez hornitzeko proiektua. Proiektuaren aurrekontua 172.946,02 eurokoa da BEZ gabe.

PRIMERO.- Aprobar el mencionado Proyecto de Abastecimiento de Agua a Aldabatxiki desde la red de Tolosa, cuyo presupuesto asciende a la cantidad de 172.946,02 euros I.V.A. excluido.

Obraren 100eko 50 Gipuzkoako Urak, S.A.k finantzatu du eta beste erdia Tolosako Udalak.

La obra será financiada al 50 por 100 por Gipuzkoako Urak, S.A. y el Ayuntamiento de Tolosa.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailera eta Hirigintza departamentuei.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a los departamentos de Intervención y Urbanismo respectivamente.

10.- EZ.7 “Gorostidi-Voith” eremuko 1. Ju-ko birpartzelazio proiektuaren behin betiko onespena/ Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.E. del Area RE.7 “Gorostidi Voith”.

Jose Ramon Arriaran Aiestaranek 2008ko maiatzaren 16ko datarekin (6297 erregistroa) EZ.7 “Gorostidi-Voith” eremuko 1 Exekuzio Unitateko jabe bakarraren Birpartzelatze Proiektua aurkeztu zuen onartzeko.

Ikusirik borondatezko birpartzelatze proposamena, Udalari aurkeztua eta dokumentu publikoan formalizatua; begiraturik bere eduki formala eta egiaztaturik Tolosako Jabetza Erregistroaren aldetik 1. Exekuzio Unitatearen azalera osoaren titularitate bakarra; Euskal Autonomia Erkidegoko 2/2006 Legeko 48.2 artikulua araberan, jendearen informaziorako agerian jarrita egon zen hogeita egun.

Horretarako, bidezko iragarkia argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, 2008ko ekainaren 11koan (111 zenbakia), eta Udaletxeko iragarki taulan jarri zen.

Informazio publikoko epearen barruan ez zen inolako alegaziorik aurkeztu.

Beraz, Hirigintzako Batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorriz, eta aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Behin betiko onespena ematea EZ.7 “Gorostidi-Voith” eremuko

Con fecha 16 de mayo de 2008 (registro 6297), D. José Ramón Arriaran Ayestaran presentó, para su aprobación, Proyecto de Reparcelación de propietario único de la Unidad de Ejecución 1 del área RE.7 “Gorostidi Voith”.

Vista la propuesta de reparcelación voluntaria, presentada ante el Ayuntamiento, formalizada en documento público, comprobado su contenido formal y acreditado, por parte del Registro de la propiedad de Tolosa, la titularidad única de la totalidad de la superficie integrada en la Unidad de Ejecución 1, de acuerdo al artículo 48.2 de la Ley 2/2006 del País Vasco se sometió a información pública por veinte días.

A tal fin, se publicó el anuncio correspondiente en el B.O. de Guipúzcoa, n.º 111, de 11 de junio de 2008, y se expuso en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Durante el referido plazo de información pública no se presentó alegación alguna.

En consecuencia, a la vista de cuanto antecede y de conformidad con el dictamen emitido por parte de la comisión informativa de Urbanismo, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar definitivamente el Proyecto de Reparcelación de

1 Exekuzio Unitateko jabe bakarraren Birpartzelatze Proiektuari, Jose Ramon Arriaran Aiestaranek onarpenerako aurkeztuari.

BIGARRENA.- Eskritura publikoa egilestea edo dokumentua egitea bere akordioen aktetarako xedatutako solemnitete eta betebeharrekin, notarialki protokolizatuta, Jabetza Erregistrora bidaltzeko, bere inskripzioa egitera.

HIRUGARRENA.-Tolosako Hiri Ordenazioko Plan Orokor berriaren arabera (behin betiko onespena 2009ko martxoaren 3an jaso zuen), baimena ematen da gasolindegia egungo eraikigarritasuna 150 m²(s) handitzeko. Ildo horretatik, Lurzoru eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legeko 27.3 artikulua arabera, handitu den hirigintza eraikigarritasunaren 100eko 10 Tolosako Udalari utzi behar zaio. Beraz, diru bihurtu behar dira 15 m²(s)-ak, kontzeptu horrengatik Udalari dagozkionak; eta bidezko kalkuluak egin eta gero, haren zenbatekoa 6.706 €-koa da (sei mila, zazpiehun eta sei euro).

LAUGARRENA.-Aipameneko 6.706 euroak (sei mila, zazpiehun eta sei euroak) ordaindu behar dira ondoren adierazten diren epe, toki eta moduan:

4.1.-Ordainketa epea:

4.1.1.- Epea hilabete batekoa da, ebazpen honen jakinarazpena egin eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

4.1.2.-Premiamendu bidea: Borondatezko ordainketa epea iraganez gero ordaindu gabe, premiamendu bidez

propietario único de la Unidad de Ejecución 1 del área RE.7 “Gorostidi Voith”, presentado para su aprobación por D. José Ramón Arriaran Ayestaran.

SEGUNDO.-Proceder a otorgar escritura pública o a expedir documento con las solemnidades y requisitos dispuestos para las actas de sus acuerdos, que protocolizado notarialmente, será remitido al Registro de la Propiedad para su inscripción.

TERCERO.- Conforme al nuevo Plan General de Ordenación Urbana de Tolosa, aprobado definitivamente con fecha 3 de marzo de 2009, se autoriza el incremento en 150 m²(t) de la edificabilidad actual de la gasolinera. Así, de acuerdo con el art. 27.3 de la Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo, se debe ceder al Ayuntamiento de Tolosa el 10 por 100 de la edificabilidad urbanística incrementada. Por lo tanto, se debe monetarizar los 15 m²(t) correspondientes al Ayuntamiento por tal concepto y que, tras la realización de los cálculos oportunos, equivale a la cantidad de 6.706 € (seis mil setecientos seis euros)

CUARTO.- La expresada cantidad de 6.706 € (seis mil setecientos seis euros) deberá ser abonada en los plazos, lugar y forma que se detalla a continuación:

4.1.-Plazo de Pago:

4.1.1.-El plazo es de un mes contado a partir del día siguiente al de notificación de esta resolución.

4.1.2.-En vía de Apremio: El vencimiento del plazo de ingreso en período voluntario, determinará su

ordainaraziko da, eta, era berean, arauz ezarritako premiamendu errekarua eta zorra ordaindu behar zenetik ordaindu arte sortutako atzerapenengatiko interesak ordaindu beharko dira.

4.2.- Ordainketa egiteko tokia eta modua: Udaletxeko Kontuhartzaitzako bulegoetan edo transferentzia eginez Kutxako kontu korrante honetara: 2101.0227.08000008941-7.

BOSGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitza Hirigintza departamentuei eta Arriarán Ayestarán Jaunari.

exigibilidad por el procedimiento de apremio y la imposición del recargo de apremio establecido reglamentariamente así como el devengo de los intereses de demora hasta la fecha de ingreso de la deuda tributaria.

4.2.-Lugar y forma de pago: en las oficinas de intervención del Ayuntamiento, o mediante transferencia a la cuenta corriente 2101.0227.08000008941-7 de Kutxa.

QUINTO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a los departamentos de Intervención Urbanismo y al Sr. Arriaran Ayestarán.

11.- 10. zenbakia duten faktura-zerrendak.

Kontuhartzaitzak 10. faktura-zerrendak aurkeztu du, 78.639,27€-koa.

Hortaz, zerrenda azterturik, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U

LEHENA.- Aipatutako 10. faktura-zerrendak onartzea.

BIGARREN.- Onarpenaren berri ematea Kontuhartzaitzari.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 10:00etan.

ALKATEA

IDAZKARIA